
 

 

UCHWAŁA NR XVI/159/2025 

RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania stypendiów uzdolnionym uczniom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 881 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XVI/158/2025 Rady Gminy Święciechowa z dnia 25 września 

2025 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę na terenie Gminy Święciechowa”, Rada Gminy Święciechowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom w formie Stypendium 

Wójta Gminy Święciechowa za wyniki w nauce, zwanego w dalszej części „stypendium”, a także zakres i tryb 

udzielania tej pomocy. 

§ 2. 1. Do ubiegania się o stypendium, uprawnieni są uczniowie klas IV - VIII szkół podstawowych, 

pobierających naukę na terenie Gminy Święciechowa, bez względu na miejsce zamieszkania, którzy spełnili 

jeden z następujących warunków: 

1) najwyższą średnią w szkole z zewnętrznego egzaminu ósmoklasisty, liczoną łącznie ze wszystkich 

przedmiotów; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co 

najmniej: 

a) w klasach IV - VI - 5,20, 

b) w klasach VII - VIII - 5,00, 

3) reprezentując szkołę, uzyskali na szczeblu wojewódzkim tytuł laureata w konkursach/olimpiadach 

przedmiotowych, interdyscyplinarnych, tematycznych, artystycznych lub zostali na szczeblu ogólnopolskim 

co najmniej finalistami konkursów/olimpiad przedmiotowych, interdyscyplinarnych, tematycznych, 

artystycznych, ogłaszanych przez Ministra Edukacji i Nauki lub Kuratora Oświaty oraz w wyniku 

klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej 

4,75. 

2. W przypadku konkursów/olimpiad na szczeblu wojewódzkim, o których mowa w ust. 1 pkt 3, których 

regulamin nie przewiduje określenia miejsc laureatów, uprawnieni są wszyscy laureaci. 

§ 3. Stypendium ma charakter motywacyjny, przyznaje się je raz w roku za osiągnięcia ucznia uzyskane w 

ostatnim roku szkolnym. Przez ostatni rok szkolny należy rozumieć ostatni rok szkolny, w którym nastąpiło  

zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

§ 4. 1. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym. 

2. Stypendium ustala się w wysokości od 300,00 zł brutto do 800,00 zł brutto. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 października 2025 r.

Poz. 7178



§ 5. Wniosek o przyznanie stypendium składa rodzic/opiekun prawny ucznia. 

§ 6. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie warunków 

określonych w § 2 niniejszej uchwały: 

1) zaświadczenie dyrektora szkoły o średniej ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych uzyskanych w 

klasyfikacji rocznej, potwierdzające spełnienie warunku określonego w § 2 ust. 1 pkt 2. 

2) poświadczona za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły kserokopia dokumentu lub oświadczenie 

dyrektora szkoły, potwierdzające spełnienie warunku określonego w § 2 ust. 1 pkt 1 i 3, ust. 2. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Święciechowa w terminie do 31 lipca 

lub w przypadku ósmoklasistów w terminie 7 dni po ogłoszeniu wyników egzaminu ósmoklasisty przez CKE 

każdego roku, uwzględniając osiągnięcia uczniów uzyskane w ostatnim roku szkolnym. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich 

usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

§ 8. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie; 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 9. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 10. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Święciechowa w terminie do 31 sierpnia 

danego roku. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Anna Urbańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7178



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7178



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7178



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7178



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7178


		2025-10-15T12:04:07+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




